
 COMUNE DI MEZZANE DI SOTTO 
Provincia di Verona 
C.F. 00596180232 
Piazza IV Novembre 6 – 37030 Mezzane di Sotto (VR) 
Tel. 045/888.01.00 – Fax 045/888.00.84 
http://www.comune.mezzane.vr.it - PEC: protocollogenerale@pec.comune.mezzane.vr.it  

 

 
 
 
 
 
 
 

Ordinanza SINDACO n.8 del 26-08-2015 COMUNE DI MEZZANE DI SOTTO 
 

COPIA 
Registro Generale n. 23 
Registro Ordinanze del Sindaco n. 8 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
N. 8 DEL 26-08-2015 

 
 

Oggetto: REVOCA DELL'ORDINANZA n. 22/2015 PER L'UTILIZZO DELL'ACQUA PREVIA 
EBOLLIZIONE. 

 
IL SINDACO 

 
 

 Considerata l’ordinanza sindacale n. 22/2015 con la quale veniva ordinato che l’uso 
dell’acqua potabile proveniente dalla rete acquedottistica pubblica, dovesse avvenire previa 
ebollizione; 
 
 Considerato che l’ente gestore Acque Veronesi scarl ha provveduto ad effettuare i 
necessari interventi di disinfezione dell'impianto e della rete acquedottistica; 
  
 Vista la comunicazione di prot. n. 70658 del 26.08.2015  dell’ULSS n. 20 di Verona, con 
la quale vengono comunicati i risultati dei prelievi d’acqua effettuati in data 25.08.2015, che 
evidenziano il rientro dei parametri indicatori microbiologici nei valori fissati dal D. Lgs 
31/2001,  pertanto l'acqua risulta essere potabile; 

 
REVOCA  

 
Per quanto esposto, 
 
 l'ordinanza n. 22/2015 di divieto dell'uso dell'acqua se non previa ebollizione, 

autorizzandone l'uso tal quale della stessa; 
 

ORDINA 
 
 ad Acque Veronesi Scarl, quale Ente Gestore, di: 

- comunicare tempestivamente a tutti i soggetti privati e pubblici serviti dalla rete 
acquedottistica in questione, l'emissione del provvedimento di revoca; 

- tenere monitorata la rete acquedottistica sia per gli indicatori microbiologici che 
per l’efficienza dei sistemi di trattamento dell’acqua impiegati, con particolare 



attenzione ai valori di cloro residuo in rete;  
 

 
Il presente provvedimento, da pubblicarsi all'Albo Pretorio e comunicato alle utenze 

collegate alla rete acquedottistica citata, verrà trasmesso agli organi di vigilanza del Comune, 
al Comando dei Carabinieri di San Martino Buonalbergo per l'esecuzione dell'osservanza 
dello stesso, nonchè per conoscenza, all' U.L.S.S. n. 20 - Dipartimento di Prevenzione - 
Servizio ed  Igiene degli Alimenti e della Nutrizione di Colognola ai Colli; 
 
 
 
 
 
 
Mezzane di Sotto, 26-08-2015 
 

Il Sindaco 
 f.to (Sella Antonio Domenico) 

 
Certificato di Pubblicazione 

Reg. pubblicazioni n.340 
Copia della presente Ordinanza viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune, accessibile al sito 
www.comune.mezzane.vr.it  e vi rimarrà dal 26-08-2015 al 10-09-2015. 
 
Mezzane di Sotto, 26-08-2015 

Il Responsabile del Servizio 
(f.to dott. Anselmi Alessandro) 

 

 
Attestazione di copia conforme 

 
Si certifica che la presente copia  è conforme all’originale conservato agli atti.- 
Mezzane di Sotto, 

Il Responsabile del Servizio 
 

 


